
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  17   Del  10-04-2020

Oggetto:Atto di indirizzo all'Ufficio Tecnico Comunale di utilizzo dei fondi messi a
disposizione dal Ministro dellInterno per la progettazione e l'esecuzione del
seguente intervento: "messa in sicurezza di strade e piazze comunali nel
capoluogo e frazioni: fornitura in opera di balaustre di protezione in ferro."

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di aprile alle ore 12:20, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P
MARINI FILIPPO VICESINDACO P
PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito
dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 10-03-2020 Il Responsabile del servizio
F.to SABATINI SANDRO

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Sindaco n.02 del 20.03.2020 del comune di Poggiodomo in merito allo
svolgimento delle sedute collegiali in videoconferenza a causa dell'emergenza coronavirus
COVID-19, in attuazione del Decreto Legge 16 marzo 2020 n.17 C.D. "CURA ITALIA";

Visto il D.L. n°34 del 30/04/2019, art. 30, comma 14 bis, con il quale vengono assegnati
contributi per euro 11597.20 ai Comuni con popolazione inferiore a 1000 abitanti, per
potenziamento investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade edifici pubblici e
patrimonio comunale per l’abbattimento delle barriere architettoniche.

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n°50 “Codice dei contratti pubblici”

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n°267 testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali.

Ritenuto con la presente di dare indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale di utilizzare tali
fondi per il seguente intervento: “messa in sicurezza di strade e piazze comunali nel
capoluogo e frazioni: fornitura in opera di balaustre di protezione in ferro”, ai fini della
salvaguardia della pubblica incolumità.

Con voti unanimi favorevoli

D E L I B E R A

DI DICHIARARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

DI DARE INDIRIZZO all’UTC di utilizzo dei fondi messi a disposizione dal2.
Ministro dell’Interno, ai sensi del D.L. n°34 del 30/04/2019, art. 30, comma 14 bis,
per la progettazione e l’esecuzione del  seguente intervento: “messa in sicurezza di
strade e piazze comunali nel capoluogo e frazioni: fornitura in opera di balaustre di
protezione in ferro”, ai fini della salvaguardia della pubblica incolumità.

DI DICHIARARE, con votazione resa all'unanimità, il presente atto immediatamente3.
eseguibile ex art.134 del D. Lgs.267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  17-04-2020

IL RESPONSABILE
     DELLA PUBBLICAZIONE

   F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 10-04-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, comma 1
della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CANAFOGLIA VALTER

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 giorni
dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


